



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 15.05.2024

г. Вологда

№ 150

О внесении изменений в постановление Губернатора области от 28 декабря 2023 года № 330

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора области от 28 декабря 2023 года № 330 «О создании комиссий по постановке граждан на воинский учет в 2024 году» следующие изменения:

1.1. В подразделе «Основной состав» раздела «Бабаевский муниципальный округ Вологодской области» слова «Нижевясов К.А. – врач-психиатр бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодский областной психоневрологический диспансер № 1»;» заменить словами «Хатунцев И.Ю. – врач-психиатр бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодский областной психоневрологический диспансер № 1»;».

1.2. В подразделе «Основной состав» раздела «Бабушкинский муниципальный округ Вологодской области»:

слова «Семенихин С.В. – временно исполняющий обязанности военного комиссара Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского

муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Поляков В.Н. – временно исполняющий обязанности военного комиссара Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

после слов «Теребов А.И. – врач-психиатр бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская областная психиатрическая больница»;» дополнить словами «Каберов Е.М. – врач-психиатр бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская областная психиатрическая больница»;».

1.3. В разделе «Великоустюгский муниципальный округ Вологодской области»:

1.3.1 в подразделе «Основной состав» слова «Дербин А.Ю. – врач-стоматолог поликлиники бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Великоустюгская центральная районная больница»;» заменить словами «Воронина И.А. – зубной врач бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Великоустюгская центральная районная больница»;»;

1.3.2 в подразделе «Резервный состав»:

слова «Ногин К.Н. – врач-хирург поликлиники бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Великоустюгская центральная районная больница»;» заменить словами «Боровков Д.Н. – врач-хирург поликлиники бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Великоустюгская центральная районная больница»;».

1.4. В подразделе «Основной состав» раздела «Верховажский муниципальный округ Вологодской области» слова «Кочмарик А.Н. – врач-психиатр бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская областная психиатрическая больница»;» заменить словами «Кириченко Л.Н. – врач-психиатр бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская областная психиатрическая больница»;».

1.5. В подразделе «Основной состав» раздела «Вожегодский муниципальный округ Вологодской области»:

слова «Тельтевский Ю.Н. – врач-психиатр бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская областная психиатрическая больница»;» заменить словами «Зазулина Ю.С. – врач-психиатр бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Харовская центральная районная больница»;»;

после слов «Дружинин А.П. – врач-стоматолог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вожегодская центральная районная больница»» дополнить словами «; Лопин С.А. – врач-дерматолог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вожегодская центральная районная больница»».

1.6. В разделе «Вытегорский муниципальный район Вологодской области»:

1.6.1 в подразделе «Основной состав»:

слова «Савина О.А. – помощник военного комиссара (по воинскому учету) Вытегорского муниципального района Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Кучерова Е.Л. – помощник военного комиссара Вытегорского муниципального района Вологодской области (по воинскому учету), специалист по профессиональному психологическому отбору;»;

слова «Спиридонова Л.П. – врач-хирург бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вытегорская центральная районная больница»;» заменить словами «Пахарев С.М. – врач-хирург бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вытегорская центральная районная больница»;»;

слова «Бердникова А.В. – врач-терапевт бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вытегорская центральная районная больница»;» заменить словами «Гришкина Н.В. – врач-терапевт бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вытегорская центральная районная больница»;»;

слова «Рондина Е.В. – врач-офтальмолог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вытегорская центральная районная

больница»);» заменить словами «Зеленцов К.С. – врач-офтальмолог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская областная офтальмологическая больница»);»;

слова «Сюнин Е.П. – врач-оториноларинголог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вытегорская центральная районная больница»);» заменить словами «Июдин Е.Г. – врач-оториноларинголог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская областная детская клиническая больница»);»;

слова «Кристя К.В. – врач-стоматолог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская городская стоматологическая поликлиника»);» заменить словами «Ермолина Е.А. – врач-стоматолог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вытегорская центральная районная больница»);»;

1.6.2 в подразделе «Резервный состав»:

слова «Шереметова О.В. – главный специалист отдела опеки и попечительства граждан и защите прав несовершеннолетних администрации Вытегорского муниципального района, представитель местной администрации»;» заменить словами «Исакова Е.М. – главный специалист отдела опеки и попечительства граждан и защите прав несовершеннолетних администрации Вытегорского муниципального района, представитель местной администрации»;»;

слова «Пахарев С.М. – врач-хирург бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вытегорская центральная районная больница»; Гришкина Н.В. – врач-терапевт бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вытегорская центральная районная больница»; Зеленцов К.С. – врач-офтальмолог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская областная офтальмологическая больница».» заменить словами «Бердникова А.В. – врач-терапевт бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вытегорская центральная районная больница».».

1.7. В разделе «Кадуйский муниципальный округ Вологодской области»:

1.7.1 в подразделе «Основной состав»:

после слов «Горячева О.В. – старший помощник начальника отделения подготовки и организации призыва граждан на военную службу военного комиссариата Бабаевского и Кадуйского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» дополнить словами «Тонкова О.В. – врач, руководящий работой по освидетельствованию граждан, врач-терапевт бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Кадуйская центральная районная больница»;»;

слова «Бинеева Е.С. – врач-офтальмолог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Череповецкая городская поликлиника № 1»;» заменить словами «Семенов Д.А. – врач-офтальмолог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Череповецкая городская поликлиника № 7» имени П.Я. Дмитриева;».

1.7.2 подраздел «Резервный состав» после слов «Александрова А.А. – помощник начальника отделения подготовки и организации призыва граждан на военную службу военного комиссариата Бабаевского и Кадуйского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору» дополнить словами «; Якунина Е.Р. – врач-педиатр бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Кадуйская центральная районная больница»; Магазинов П.В. – врач-хирург бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Кадуйская центральная районная больница»».

1.8. Подраздел «Резервный состав» раздела «Кичменгско-Городецкий муниципальный округ Вологодской области» после слов «Автаева Н.Ю. – врач-невролог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская областная детская клиническая больница»» дополнить словами «; Макарова В.А. – фельдшер-окулист бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Кичменгско-Городецкая центральная районная больница» имени В.И. Коржавина».

1.9. Подраздел «Резервный состав» раздела «Никольский муниципальный район Вологодской области» после слов «Кочергина Л.А. – врач-психиатр бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодский областной психоневрологический диспансер № 2»» дополнить словами «; Малков Е.В. – врач-психиатр бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодский областной психоневрологический диспансер № 2»; Шашерина Д.С. – фельдшер-психиатр бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Никольская центральная районная больница»; Коноплева О.И. – фельдшер-офтальмолог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Никольская центральная районная больница»».

1.10. В подразделе «Основной состав» раздела «Нюксенский муниципальный округ Вологодской области»:

слова «Семенихин С.В. – временно исполняющий обязанности военного комиссара Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Поляков В.Н. – временно исполняющий обязанности военного комиссара Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

после слов «Назарова А.В. – врач-дерматовенеролог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Нюксенская центральная районная больница»» дополнить словами «; Демиденко С.А. – фельдшер-дерматовенеролог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Нюксенская центральная районная больница»».

1.11. В подразделе «Основной состав» раздела «Сокольский муниципальный округ Вологодской области» слова «Ткачева А.В. – врач-хирург бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Сокольская центральная районная больница»;» заменить словами «Кривошея Т.В. – врач-хирург бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Сокольская центральная районная больница»;».

1.12. В подразделе «Основной состав» раздела «Тарногский муниципальный округ Вологодской области»:

слова «Семенихин С.В. – временно исполняющий обязанности военного комиссара Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Поляков В.Н. – временно исполняющий обязанности военного комиссара Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

после слов «Шабанова Н.Ф. – врач-психиатр бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Тарногская центральная районная больница»;» дополнить словами «Кичигин Н.В. – врач-психиатр бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Тарногская центральная районная больница»;».

1.13. В подразделе «Основной состав» раздела «Тотемский муниципальный округ Вологодской области»:

слова «Семенихин С.В. – временно исполняющий обязанности военного комиссара Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Поляков В.Н. – временно исполняющий обязанности военного комиссара Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Дмитриевский С. – врач-отоларинголог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Тотемская центральная районная больница»;» заменить словами «Вершинина О.В. – врач-отоларинголог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Нюксенская центральная районная больница»;».

1.14. В подразделе «Основной состав» раздела «Усть-Кубинский муниципальный округ Вологодской области» слова «Ткачева А.В. – врач-хирург бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Сокольская центральная районная больница»;» заменить словами «Кривошея Т.В. – врач-

хирург бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Сокольская центральная районная больница»»;

1.15. В разделе «Харовский муниципальный округ Вологодской области»:

1.15.1 в подразделе «Основной состав»:

слова «Петрова Ю.П. – врач-невролог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Харовская центральная районная больница»» заменить словами «Харак А.В. – врач-невролог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Харовская центральная районная больница»»;

слова «Новиков В.П. – врач-психиатр бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Харовская центральная районная больница»» заменить словами «Зазулина Ю.С. – врач-психиатр бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Харовская центральная районная больница»»;

1.15.2 подраздел «Резервный состав» после слов «Потехина Т.А. – врач-терапевт бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Харовская центральная районная больница»» дополнить словами «Аксенова И.В. – врач-оториноларинголог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Харовская центральная районная больница»».

1.16. В подразделе «Резервный состав» раздела «Городской округ город Череповец Вологодской области»:

слова «Ветрова Т.В. – врач-невролог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Череповецкая детская городская поликлиника № 2»» заменить словами «Ветрова Т.В. – врач-невролог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Череповецкая детская городская поликлиника № 3»»; Фекличева А.В. – врач-невролог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Череповецкая детская городская поликлиника № 3»»;

слова «Романова К.С. – врач-оториноларинголог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Череповецкая городская поликлиника № 2»» заменить словами «Каштанова К.С. – врач-оториноларинголог

бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Череповецкая городская поликлиника № 2»»;

1.17. В подразделе «Резервный состав» раздела «Череповецкий муниципальный район»:

после слов «Ветрова Т.В. – врач-невролог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Череповецкая детская городская поликлиника № 3»» дополнить словами «Фекличева А.В. – врач-невролог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Череповецкая детская городская поликлиника № 3»»;

слова «Романова К.С. – врач-оториноларинголог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Череповецкая городская поликлиника № 2»» заменить словами «Каштанова К.С. – врач-оториноларинголог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Череповецкая городская поликлиника № 2»».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 9 января 2024 года.

**Временно исполняющий
обязанности Губернатора области**



Г.Ю. Филимонов